
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 10,237,754 9,713,416 524,338

국 41,637 0 41,637

광 1,700,400 1,700,400 0

특 653,000 500,000 153,000

도 184,655 118,000 66,655

시 7,658,062 7,395,016 263,046

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 1,339,870 1,239,870 100,000

도 168,000 118,000 50,000

시 1,171,870 1,121,870 50,000

품격 높은 광고문화 조성 807,245 707,245 100,000

도 168,000 118,000 50,000

시 639,245 589,245 50,000

불법광고물 정비사업 77,245 57,245 20,000

201 일반운영비 46,310 26,310 20,000

02 공공운영비 20,720 720 20,000

○ 시설장비유지비 20,720 720 20,000

ㅇ 옥외광고시설물 유지 보수 17,000 0 17,000

－ 현수막 게시대

12,000 0 12,000

－ 벽보 게시판

5,000 0 5,000

ㅇ 기타시설물(벽화) 유지 보수

3,000 0 3,000

600,000원 * 80개소 * 25%

200,000원 * 250개소 * 10%

500,000원 * 20개소 * 30%

옥외 광고시설물 신설 및 정비사업 260,000 200,000 60,000

도 78,000 48,000 30,000

시 182,000 152,000 30,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

도 78,000 48,000 30,000

시 182,000 152,000 30,000

01 시설비 257,876 198,416 59,460

○ 통합지주이용 간판설치사업

59,460 0 59,46015,000,000원 * 4기 * 99.10/100

도 30,000 0 30,000

시 29,460 0 29,460

03 시설부대비 2,124 1,584 540

○ 통합지주이용 간판설치사업

540 0 54060,000,000원 * 0.90/100

고소동 천사골목 천사벽화 조성 70,000 50,000 20,000

도 70,000 50,000 20,000

402 민간자본이전 70,000 50,000 20,000

도 70,000 50,000 20,000

01 민간자본보조 70,000 50,000 20,000

○ 고소동 천사벽화 골목길 조성

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

도 70,000 50,000 20,000



부서: 도시디자인과

정책: 도로 기반시설(수송및교통/도로)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로 기반시설(수송및교통/도로) 4,718,712 4,635,438 83,274

국 41,637 0 41,637

도 16,655 0 16,655

시 4,660,420 4,635,438 24,982

저탄소 친환경 조명등 설치 4,718,712 4,635,438 83,274

국 41,637 0 41,637

도 16,655 0 16,655

시 4,660,420 4,635,438 24,982

도로 조명등 유지관리 3,317,188 3,233,914 83,274

국 41,637 0 41,637

도 16,655 0 16,655

시 3,258,896 3,233,914 24,982

401 시설비및부대비 83,274 0 83,274

국 41,637 0 41,637

도 16,655 0 16,655

시 24,982 0 24,982

01 시설비 82,525 0 82,525

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해복구사업 82,525 0 82,525

ㅇ 가로등 82,525 0 82,52583,274,000원 * 99.10/100

국 41,637 0 41,637

도 16,655 0 16,655

시 24,233 0 24,233

03 시설부대비 749 0 749

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해복구사업 749 0 749

ㅇ 가로등(0.90%) 749 0 749749,000원 * 1식

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 4,009,328 3,751,328 258,000

광 1,700,400 1,700,400 0

특 653,000 500,000 153,000

시 1,655,928 1,550,928 105,000

고객감동 전통시장 육성 4,009,328 3,751,328 258,000

광 1,700,400 1,700,400 0

특 653,000 500,000 153,000

시 1,655,928 1,550,928 105,000

시장(상점가) 관리 107,878 102,878 5,000

201 일반운영비 69,178 64,178 5,000

02 공공운영비 52,164 47,164 5,000

○ 시설장비유지비 37,968 32,968 5,000

ㅇ 봉산시장 화장실 수도배관 선로 교체 및

계량기 설치 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

시장 환경 개선사업 363,000 210,000 153,000

특 153,000 0 153,000

시 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 363,000 210,000 153,000

특 153,000 0 153,000

시 210,000 210,000 0



부서: 도시디자인과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 359,715 208,092 151,623

○ 2012 상반기 지방공공요금 안정관리 상사업

비 151,623 0 151,623

ㅇ 여수 수산물 특화시장 아케이드 보수사업

74,325 0 74,32575,000,000원 * 99.10/100

특 74,325 0 74,325

ㅇ 서시장 주변시장 상인교육장 설치사업

77,298 0 77,29878,000,000원 * 99.10/100

특 77,298 0 77,298

03 시설부대비 3,285 1,908 1,377

○ 2012 상반기 지방공공요금 안정관리 상사업

비 1,377 0 1,377

ㅇ 여수 수산물 특화시장 아케이드 보수사업

675 0 67575,000,000원 * 0.90/100

특 675 0 675

ㅇ 서시장 주변시장 상인교육장 설치사업

702 0 70278,000,000원 * 0.90/100

특 702 0 702

진남시장 상인 교육장 설치사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 194,040 96,250 97,790

○ 쌍봉·진남시장 상인교육장 설치사업

194,040 96,250 97,790경정 194,040,000원

02 감리비 4,520 2,850 1,670

○ 쌍봉·진남시장 상인교육장 설치사업

4,520 2,850 1,670경정 4,520,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

○ 쌍봉·진남시장 상인교육장 설치사업

1,440 900 540경정 1,440,000원

재무활동(도시디자인과)(국토및지역개발/지역및도시) 83,064 0 83,064

보전지출 83,064 0 83,064

보전지출 83,064 0 83,064

802 반환금기타 83,064 0 83,064

01 국고보조금반환금 82,794 0 82,794

○ 문화관광형 시장 육성사업 사용잔액

82,794 0 82,79482,794,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 270 0 270

○ 2011년 남도 풍경화길 조성사업(돌산읍 고개

마루 조성사업) 사용잔액 270 0 270270,000원 * 1식




